[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2020 № 2933
  О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.04.2019 № 868 «Об осуществлении компенсационных выплат гражданам за наем (аренду) жилого помещения в связи с возникновением режима повышенной готовности для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного постановлением Главы муниципального образования город Рубцовск  Алтайского  края от 01.04.2019 № 6-пг»

В целях уточнения Порядка осуществления компенсационных выплат гражданам за наем (аренду) жилого помещения в связи с возникновением режима повышенной готовности для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного постановлением Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края от 01.04. 2019 № 6-пг, утвержденного постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.04.2019 № 689, «Об осуществлении компенсационных выплат гражданам за наем (аренду) жилого помещения в связи с возникновением режима повышенной готовности для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного постановлением Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края от 01.04. 2019 № 6-пг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления компенсационных выплат гражданам за наем (аренду) жилого помещения в связи с возникновением режима повышенной готовности для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного постановлением Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края от 01.04.2019 №6-пг (с изменениями от 02.04.2020 № 889) (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.04.2019 № 868, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Порядка дополнить пунктами 2.17 и 218 следующего содержания:

«2.17. Выплата компенсации за наем (аренду) жилого помещения  осуществляется до даты выплаты денежного возмещения за изымаемую квартиру, расположенную в многоквартирном доме по ул. Московская, 7, признанном аварийным и подлежащим сносу.

2.18. В случае, если на дату обращения гражданина с заявлением на выплату компенсации за наем (аренду) жилого помещения произошел переход права собственности к муниципальному образованию город Рубцовск на занимаемую им ранее квартиру, расположенную в многоквартирном доме по ул. Московская, 7, признанном аварийным и подлежащим сносу, за бывшим собственником сохраняется право на выплату компенсации за наем (аренду) жилого помещения за период до даты выплаты денежного возмещения за изымаемую квартиру, при предоставлении документов, указанных в пункте 2.5. Порядка и документа, подтверждающего, что он ранее владел данным жилым помещением».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике  Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман

PAGE